



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Polityki Przestrzennej i Infrastruktury
Wydział Transportu

DI-D 0725/22/07

Wrocław, 29.08.2007 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 Departament Polityki Przestrzennej i Infrastruktury
 Wydział Transportu

Wrocław, 2007-08-30

Pani
Krzyszyna Koncewicz
Radca Prawny
w/m

W związku z przygotowaniem informacji w zakresie zdawalności na prawo jazdy z uwzględnieniem wszystkich ośrodków szkolenia mających siedzibę na terenie Dolnego Śląska powstały wątpliwości odnośnie zakresu i formy w jaki mogą być upubliczniane te informacje. W związku z tym proszę o udzielenia odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy nie ma przeszkód prawnych do podania do publicznej wiadomości informacji (w kolejności alfabetycznej) o procentowym wskaźniku zdawalności wszystkich szkół nauki jazdy działających na terenie województwa dolnośląskiego (czy też przedsiębiorcy muszą wyrazić zgodę na publikację wyników)?
2. Czy w informacji tej można zamieścić takie dane przedsiębiorcy prowadzącego tę działalność jak:
 - nazwę lub firmę, pod którą działa, a w przypadku osoby fizycznej jej oznaczenie oraz nazwę, pod którą wykonuje działalność gospodarczą
 - jego siedzibę i adres, a w przypadku osoby fizycznej - również jej miejsce zamieszkania i adres,
 - ilość osób, które ukończyły szkolenie w danym ośrodku?
3. Czy informacja sporządzona przez Urząd Marszałkowski na podstawie wyników uzyskanych z wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego w w/w zakresie może być umieszczona na stronach internetowych UMWD, Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, prasie lokalnej?

Proszę

Dyrektor
 Departamentu Polityki Przestrzennej i Infrastruktury
 Wrocław, Wybrzeże J. Słowackiego 12-14
 +48 71 347 83 90, fax +48 71 348 05 38
 Informacja@um.wroclaw.pl

Krzysztof Stasiak

Dyrektor
 Wydziału Transportu
 Andrzej Zdanowski

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY
50-411 Wrocław, Wybrzeże Słowackiego 12-14
tel. (071) 776 93 81, 776 94 96, 776 90 49
fax (071) 776 90 27

Wrocław ,20 września 2007 r.

Departament
Polityki Przestrzennej i Infrastruktury
Wydział Transportu UMWD

Dot.pisma DI-D 0725/22/07

Przedstawiam następujące stanowisko w sprawie zakresu i formy w jakiej można upublicznić informacje dot. zdawalności na prawo jazdy z uwzględnieniem wszystkich ośrodków szkolenia na terenie Dolnego Śląska.
Ad.1

Nie ma przeszkód prawnych do tego aby upublicznić dane statystyczne dotyczące tzw zdawalności na prawo jazdy w oparciu o oficjalne i prawnie przekazywane informacje,które posiada WORD.

Do zadań WORD należy organizowanie egzaminów państwowych sprawdzających kwalifikacje osób ubiegających się o uprawnienie do kierowania pojazdami oraz kierujących pojazdami,a nadto stosownie do treści par.4 statutu WORD między innymi prowadzenie działalności w zakresie promocji i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.W ramach tego zapisu statutowego WORD może podać do publicznej wiadomości statystyczne dane dot. zdawalności w szkołach nauki jazdy na podstawie oficjalnie przekazanych ośrodkowi danych.Informacja nie powinna zawierać okoliczności wartościujących i oceniających szkoły;kolejność alfabetyczna jest jak najbardziej wskazana.

Uważam,że podmiotem uprawnionym do ewentualnej publikacji jest WORD,który w zadania statutowe ma wpisaną działalność dot.poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Zarząd województwa sprawując nadzór nad WORD /art.116 Prawa o ruchu drogowym/ jako podmiot nadzorujący nie powinien w mojej ocenie wkraczać w kompetencje WORD przyznanych mu ustawą i statutem.

Ad.2

Dane dot. przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie szkolenia kierowców w zależności od formy prowadzenia tej działalności podlegają wpisowi bądź do rejestru KRS ,bądź do ewidencji działalności gospodarczej.

które to rejestry są jawne. Stąd nie jest wymagana zgoda przedsiębiorców na ujawnienie ich danych dotyczących prowadzonej działalności.

Ad.3

Uważam, że z powodów wymienionych pod ad.1 informacje dotyczące tzw. zdawalności na prawo jazdy winny pochodzić od WORD do którego napływają określone dane. Zarząd Województwa jako podmiot nadzorujący oraz Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego jako podmiot koordynujący i opiniujący, określający kierunki działania administracji publicznej w sprawach bezpieczeństwa ruchu drogowego nie powinien wkraczać w tym zakresie w kompetencje WORD.

BRANCO
15 Krynkiu Koncrales
ADWOKAT